平成 23 年 8 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 23 年 9 月 ２0 日（火）受付分より

《 変 更 内 容 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  変更内容 変更後 変更前

報告名称 ピラジナミド ピラジナミド 1000

所要日数 17 ～ 31 日 28 ～ 56 日 3926 ピラジナミド＊

検査方法 液体培地希釈法 マクロトレイ法

P.107

6310
非結核性抗酸菌薬剤感
受性検査 報告薬剤

ストレプトマイシン
エタンブトール
カナマイシン
リファブチン
リファンピシン
レボフロキサシン
クラリスロマイシン
エチオナミド
アミカシン

ストレプトマイシン
エタンブトール
カナマイシン
イソニアジド
リファンピシン
レボフロキサシン
クラリスロマイシン
エチオナミド
アミカシン

＊ 総合検査案内Ｐ.107 の項目名称「抗酸菌薬剤感受性（耐性）検査 4 薬剤以上」の｢備考欄｣に掲載が
  ございます。

※ その他の検査内容に変更はございません。

《 変 更 理 由 》    ピラジナミド：検査方法変更のため

非結核性抗酸菌薬剤感受性検査：現行試薬製造中止のため